LOW PROFILE UNIT COOLER
Next-Gen All-Temp
Small to Medium Walk-Ins
Cooler and Freezer Applications
Air Defrost
4,100 to 45,900 BTUH
Electric Defrost
2,700 to 33,000 BTUH

R448A/
R449A/B^
115V/
208-
230V
115V
208-
230V
460V
115V/
208-230V/
460V
115V/
208-230V/
460V
RL6A041*** 4,100 4,800 800 1 0.8 0.5 1.0 0.5 0.4
15.0 20RL6A052*** 5,200 6,000 785 1 0.8 0.5 1.0 0.5 0.4
RL6A066*** 6,600 7,800 775 1 0.8 0.5 1.0 0.5 0.4
RL6A073*** 7,300 8,500 1,600 2 1.6 1.0 2.0 1.0 0.8
15.0 20RL6A094*** 9,400 10,900 1,570 2 1.6 1.0 2.0 1.0 0.8
RL6A117*** 11,700 13,600 1,550 2 1.6 1.0 2.0 1.0 0.8
RL6A130*** 13,000 15,300 1,550 2 1.6 1.0 2.0 1.0 0.8
15.0 20RL6A141*** 14,100 16,300 2,355 3 2.4 1.5 3.0 1.5 1.2
RL6A161*** 16,100 18,800 2,355 3 2.4 1.5 3.0 1.5 1.2
RL6A181*** 18,100 21,200 2,325 3 2.4 1.5 3.0 1.5 1.2
15.0 20RL6A195*** 19,500 22,500 3,140 4 3.2 2.0 4.0 2.0 1.6
RL6A235*** 23,500 27,800 3,140 4 3.2 2.0 4.0 2.0 1.6
RL6A260*** 26,000 30,400 3,100 4 3.2 2.0 4.0 2.0 1.6
15.0 20
RL6A295*** 29,500 36,100 3,875 5 4.0 2.5 5.0 2.5 2.0
RL6A330*** 33,000 38,800 4,650 6 4.8 3.0 6.0 3.0 2.4
RL6A390*** 39,000 45,900 4,650 6 4.8 3.0 6.0 3.0 2.4
Use motores EC para operación a 50 Hz.
* Cada asterisco representa un caracter variable con base en el voltaje, motor y vintage ordenado. Ver página 4 como
referencia para completar la nomenclatura.
^ Los refrigerantes con un desplazamiento de temperatura grande están indicados a la temperatura del punto de

Vent.
Corriente total ventiladores
AMPS - 1 Fase
MCA MOPD
Motores EC† Motores PSC
R404A /
CO2 DX
R407A/
R448A/
R449A/B^
230V 230V 460V
230V/
460V
230V/
460V
RL6E035*** 3,500 4,000 800 1 0.5 0.5 0.4
15.0 20RL6E042*** 4,200 4,900 785 1 0.5 0.5 0.4
RL6E049*** 4,900 5,600 775 1 0.5 0.5 0.4
RL6E066*** 6,600 7,600 1,600 2 1.0 1.0 0.8
15.0 20RL6E077*** 7,700 8,800 1,570 2 1.0 1.0 0.8
RL6E090*** 9,000 10,600 1,550 2 1.0 1.0 0.8
RL6E105*** 10,500 12,400 1,550 2 1.0 1.0 0.8
15.0 20RL6E121*** 12,100 14,200 2,355 3 1.5 1.5 1.2
RL6E142*** 14,200 16,600 2,325 3 1.5 1.5 1.2
RL6E162*** 16,200 18,700 3,140 4 2.0 2.0 1.6
15.0 20RL6E182*** 18,200 21,000 3,100 4 2.0 2.0 1.6
RL6E200*** 20,000 22,800 3,925 5 2.5 2.5 2.0
RL6E244*** 24,400 27,900 4,710 6 3.0 3.0 2.4
15.0 20
RL6E281*** 28,100 33,000 4,650 6 3.0 3.0 2.4
Modelo
Valores en Amperes de las
resistencias de deshielo Potencia
resistencia

de
Vent.
Corriente total ventiladores
AMPS - 1 Fase MCA MOPD
Motores EC† Motores PSC
R404A /
CO2 DX
R407A/
R448A/
R449A/B^
230V 230V 460V
230V/
460V
230V/
460V
RL4E027*** 2,700 3,100 800 1 0.5 0.5 0.4
15.0 20RL4E032*** 3,200 3,800 785 1 0.5 0.5 0.4
RL4E038*** 3,800 4,400 775 1 0.5 0.5 0.4
RL4E051*** 5,100 5,900 1,600 2 1.0 1.0 0.8
15.0 20RL4E064*** 6,400 7,300 1,570 2 1.0 1.0 0.8
RL4E080*** 8,000 9,500 1,550 2 1.0 1.0 0.8
RL4E094*** 9,400 11,000 2,355 3 1.5 1.5 1.2
15.0 20RL4E110*** 11,000 12,800 2,325 3 1.5 1.5 1.2
RL4E125*** 12,500 14,400 3,140 4 2.0 2.0 1.6
RL4E141*** 14,100 16,300 3,100 4 2.0 2.0 1.6
15.0 20
RL4E155*** 15,500 17,700 3,925 5 2.5 2.5 2.0
RL4E195*** 19,500 22,300 4,710 6 3.0 3.0 2.4
RL4E230*** 23,000 27,000 4,650 6 3.0 3.0 2.4
Modelo
Base
Valores en Amperes de las
resistencias de deshielo Potencia

115V
208-
230V
115V
208-
230V
460V
115V/
208-
230V/
460V
115V/
208-
230V/
460V
RL4H027*** RL4G027*** 2,700 3,100 800 1 0.8 0.5 0.8 0.5 0.4
15.0 20.0RL4H032*** RL4G032*** 3,200 3,800 785 1 0.8 0.5 0.8 0.5 0.4
RL4H038*** RL4G038*** 3,800 4,400 775 1 0.8 0.5 0.8 0.5 0.4
RL4H051*** RL4G051*** 5,100 5,900 1,600 2 1.6 1.0 1.6 1.0 0.8
15.0 20.0RL4H064*** RL4G064*** 6,400 7,300 1,570 2 1.6 1.0 1.6 1.0 0.8
RL4H080*** RL4G080*** 8,000 9,500 1,550 2 1.6 1.0 1.6 1.0 0.8
RL4H094*** RL4G094*** 9,400 11,000 2,355 3 2.4 1.5 2.4 1.5 1.2
15.0 20.0RL4H110*** RL4G110*** 11,000 12,800 2,325 3 2.4 1.5 2.4 1.5 1.2
RL4H125*** RL4G125*** 12,500 14,400 3,140 4 3.2 2.0 3.2 2.0 1.6
RL4H141*** RL4G141*** 14,100 16,300 3,100 4 3.2 2.0 3.2 2.0 1.6
15.0 20.0
RL4H155*** RL4G155*** 15,500 17,700 3,925 5 4.0 2.5 4.0 2.5 2.0
RL4H195*** RL4G195*** 19,500 22,300 4,710 6 4.8 3.0 4.8 3.0 2.4
RL4H230*** RL4G230*** 23,000 27,000 4,650 6 4.8 3.0 4.8 3.0 2.4
Datos eléctricos y de rendimiento - Modelos deshielo por gas caliente - 6 FPI
Gas caliente
3-Pipe
Modelo

115V
208-
230V
115V
208-
230V
460V
115V/
208-
230V/
460V
115V/
208-
230V/
460V
RL6H035*** RL6G035*** 3,500 4,000 800 1 0.8 0.5 0.8 0.5 0.4
15.0 20RL6H042*** RL6G042*** 4,200 4,900 785 1 0.8 0.5 0.8 0.5 0.4
RL6H049*** RL6G049*** 4,900 5,600 775 1 0.8 0.5 0.8 0.5 0.4
RL6H066*** RL6G066*** 6,600 7,600 1,600 2 1.6 1.0 1.6 1.0 0.8
15.0 20RL6H077*** RL6G077*** 7,700 8,800 1,570 2 1.6 1.0 1.6 1.0 0.8
RL6H090*** RL6G090*** 9,000 10,600 1,550 2 1.6 1.0 1.6 1.0 0.8
RL6H105*** RL6G105*** 10,500 12,400 1,550 2 1.6 1.0 1.6 1.0 0.8
15.0 20RL6H121*** RL6G121*** 12,100 14,200 2,355 3 2.4 1.5 2.4 1.5 1.2
RL6H142*** RL6G142*** 14,200 16,600 2,325 3 2.4 1.5 2.4 1.5 1.2
RL6H162*** RL6G162*** 16,200 18,700 3,140 4 3.2 2.0 3.2 2.0 1.6
15.0 20RL6H182*** RL6G182*** 18,200 21,000 3,100 4 3.2 2.0 3.2 2.0 1.6
RL6H200*** RL6G200*** 20,000 22,800 3,925 5 4.0 2.5 4.0 2.5 2.0
NEXT-GEN ALL-TEMP EVAPORADOR DE BAJO PERFIL
12 13
LOW PROFILE UNIT COOLERNEXT-GEN ALL-TEMP
Esprea de refrigerante y válvula de expansión - Modelos deshielo eléctrico